当前位置: 首页 > 政务公开 > 通知公告

# 广东省科学技术厅关于优化2023年第十二届中国创新创业大赛(广东赛区)暨第十一届"珠江天使 杯"科技创新创业大赛流程的通知

时间: 2023-07-17 11:34:12 来源: 广东省科学技术厅 【字体: 大 中 小 】 【打印】



粤科函区字〔2023〕990号

各地级以上市科技局(委)、高新区管委会,各有关单位:

根据《科技部关于举办第十二届中国创新创业大赛的通知》(国科发火〔2023〕35号)、《广东省科学技术厅关于举办第十二届中国创新创业大赛(广东赛区)暨第十一届"珠江天使杯"科技创新创业大赛的通知》(粤科函区字〔2023〕452号)精神,为提高项目评审效率,减少企业参赛成本,提高赛事服务质量,现就优化调整年度大赛流程有关事项明确如下:

#### 一、主要内容

大赛项目方向保持新一代信息技术、生物医药、高端装备制造、新材料、新能源、新能源汽车、节能环保七个战略性新兴产业不变。比赛主体流程由"初赛—地方赛—确定晋级省决赛名单—省决赛(省领域赛、省总决赛)—推荐晋级全国赛"等5个环节优化调整为"地方赛—确定晋级省决赛名单—省决赛—推荐晋级全国赛"等4个环节,原"初赛"网络评审环节合并至"地方赛"进行,大赛组委会办公室不统一组织初赛网络评审。

### (一) 地方赛

地方赛一般包括网络评审、现场答辩评审、尽职调查、推荐晋级省决赛名单等环节。各地级以上市科技局(委)依据中国创新创业大赛评审规则及评选标准自行组织,可视辖区内参赛项目报名情况自行决定组织线下现场路演答辩评审或"网络评审+线下现场答辩评审"相结合的多轮评审。

1.网络评审。网络评审可采用集中专家现场网络评审或专家远程网络评审的方式开展,在大赛系统上对参赛企业进行打分和评语录入。地方赛根据网络评审成绩确定入围下一轮评审的企业名单,并在大赛系统操作晋级或不晋级。网络评审主要以省内创投专家和技术专家为主(每个项目由3位专家评审),每个项目必须有3位专家打分。

大赛组委会办公室在大赛系统为每个地方赛创建分赛区管理员账号,并在工作群发布初赛网络评审具体操作指引,指导有意向组织网络评审的地市开展评审工作。

2.答辩评审。采用现场答辩、当场亮分的评选方式,由地方赛自行邀请专家对入围参赛企业进行现场答辩评审。其中,评审专家以创投专家为主(每个评审室由 3~5位创投专家组成),每个项目必须有3~5位专家打分。

地方赛根据评审成绩确定晋级企业名单,并在大赛系统进行晋级推荐。各地方赛区如不开展网络评审,需将现场答辩评审成绩和评语录入大赛系统。

3.尽职调查。各地级以上市科技局(委)统筹安排,对本地市拟推荐晋级省决赛的企业进行尽职调查。对尽职调查中发现存在弄虚作假情况的企业,取消晋级省决赛资格。不接受尽职调查的企业视为退赛。

4.推荐晋级省决赛名单。各地级以上市科技局(委)按照大赛组委会办公室分配的推荐名额和推荐要求,结合地方赛网络评审成绩或现场答辩评审成绩、尽职调查情况,择优向大赛组委会办公室推荐晋级省决赛的企业名单和尽职调查报告,并完成网上推荐程序。未在规定时间内完成书面、网上推荐或未附尽职调查报告的企业,不得入围省决赛。

未设立地方赛的地市,由大赛组委会办公室统筹安排参赛企业参加综合赛区比赛,并推荐晋级省决赛企业名单。

地方赛完成时间: 2023年8月10日前。

(二) 确定晋级省决赛名单

大赛组委会办公室对各地方赛推荐晋级省决赛的企业名单进行公告,通过公告的企业方可参加省决赛,未通过公告的将取消参赛资格。

确定晋级名单时间: 2023年8月11~13日。

(三) 省决赛

由大赛组委会办公室负责牵头组织,省决赛采用7+5的路演答辩模式,比赛向观众全程开放。比赛结束后,初创企业组产生一等奖3名、二等奖9名、三等奖18名,优胜奖若干;成长企业组产生一等奖7名、二等奖21名、三等奖42名,优胜奖若干。届时视参赛企业数量做相应调整。具体情况另行通知。

省决赛时间: 2023年8月16~25日。

(四) 推荐晋级全国赛

根据中国创新创业大赛组委会办公室分配给广东赛区的名额,确定推荐晋级全国赛的企业名单,推荐入围全国赛的成长组企业须获得科技型中小企业入库登记编号或有效期内的高新技术企业证书编号。

入围推荐截止时间: 2023年8月31日。

## 二、有关要求

- (一) 请各有关地市根据通知结合本赛区实际, 筹划组织好地方赛, 确保赛事评审工作质量。
- (二) 地方赛环节专家由各地市分赛区通过中国创新创业大赛专家库系统,以随机盲抽的方式自行邀请入库的技术专家和创投专家参评。
- (三)各地市分赛区可视情况选择是否组织开展初赛网络评审,如不开展,须在地方赛后在大赛系统为每家参赛企业录入评审分数和评语,确保每家参赛企业 在大赛系统至少有一次评审分数和评语。
- (四)各地市分赛区按照大赛组委会办公室分配的推荐名额和推荐要求(另行通知),结合地方赛评审成绩、尽职调查情况择优向大赛组委会办公室报送推荐 晋级省决赛的企业名单和尽职调查报告,并完成网上推荐程序。

## 三、联系人及电话

(一) 大赛组委会办公室

李丽娜、陈邦平, 020-87683149、87687652

gdstc.gd.gov.cn/zwgk\_n/tzgg/content/post\_4219398.html

(二) 成果转化与区域创新处

郭昳琦、汤明,020-83163891、83163911 联系地址:广州市先烈中路100号大院60栋504室

电子邮箱: skjt\_chenbp@gd.gov.cn

广东省科学技术厅 2023年7月14日



gdstc.gd.gov.cn/zwgk\_n/tzgg/content/post\_4219398.html